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M.p,czwartek 1Ą t u  In-a r-« Nr. 2ĆAP artia  Pracy domaga , się ;ZAWIESZENIA BRONI W GREOJILondyn I5»XII Kongres P a r tii  Pracy przyjął dziś rezolu oJę,w której wyrażając ubolewanie Bpowodu wypadków grec kich,wzywa rząd brytyJ3ki, aby doprowadził d o ‘zawieszenia broni w G re cji. Natychmiast po zaprzestaniu walk win ny rozpocząć się rozmowy, mające na celu utworzenie rządu, w którym reprezentowane by były wszystkie odcienie greckiej opinii publicznej Zadaniem tafci^go rządu było

OBRADY PZĄDU R.P .Londyn 13«XII V/ dn.12 b.m. odbyło się pod przewodnictwem prem.Arci - szewskiego posiedzenie Rządu R.P. na którym rozpatrywano sprawy bieżące, oraz projekt ekspese pre miera na plenum Rady Narodowej.by zarządzenie wolnych wy bo rów.Rezolucja ta przyjęta została ogromną większością  głosów.Nntomiast odrzuconą została inna rezolucja, ostro krytykująca postępowanie rządu brytyjskiego.W czasie dyskusji ńad rezolu c ją  przemawiał członek brytyjskiego gabinetu wojen nego, min. pracy Ernest 5evin który oświadczył,żo decyzje co do. postępowania wToJsk brytyjskich w Grecji,powzięte zostały nie przez samego Churchilla alę przez cały gabinet wojenny. Przedstawiciele P a r tii  P ra scy pepinrają tę p o lity k ę .' Rząd brytyjski nigdy nie przypuszczał, że ELAS złamie umowę,którą dobrowolnie pod p isał .Mimo tego cele rządu brytyjskiego pozostają te same; zapewnienie Grekom wolności wyboru przyszłego J  ustroju ich  kraju oraz po- •, moc materialna w dziele odbudowy .Pacyfikao Ja G recji ma wielkie znaczenie dla p a cyfik acji Bałkan i  rejonu Mor za Śródziemnego. ftC zy chce my,czy nie chcemy imperium brytyjskie nie może się wycofać ze wschodniego basenu Morza Śródziemnego" - -zakończył swe przemówienie min.8evin.

INIPJATYWA W ATENACH » RĘKACH POWSTAŃCÓWA teny 13»X II Dziś o świcie oddziały BLaS,które w c ią gu nocy przeniknęły do miasta,przypuściły dwa silne ataki na koszary wojsk brytyjskich i  greckiej brygady górskiej. Po kilkugodzinnych' ciężkich walkach,napastnicy zostali odparci,Jednakże część koszar brytyjskich Jest Jeszcze w rękach ELAS.,.ponadto partyzanci podpalil i  wiele cystern z benzyną. Samoloty RAF u bombardowały pozycje a r ty le r ii  pow stańczej,która-strzelała na miasto. Oddziały indyjskie oczyściły z powstańców :*n znaczny teren w rejonie portu Pireus. Komunikat gen. Scobie donosi,że napięcie wzrasta w Salonikach i  w Pat ras . W- oby dwoi tych miastach powstańcy gromadzą znaczne s iły . EAM nie powziął Jeszcze decyzji w sprawie przyJ^cia,lub odrzucenia wczorajszych warunków gen. Scobie. Bawiący wczoraj w Atenach marsz.Aleksander powrócił dziś. do swej kwatery .Natomiast min Mac M ilianj pozostaje nadal w Atenach.UMOWA TITO - SUBACZIC Belgrad 13.XII Ogłoszono tu o zawarciu umowy między T itc  a premierem Subasi- R’ czem.Przewiduje cna utworze nie zjednoczonego prowizorycznego) rządu Jugosławii, w której reprezentowane ma Ją byc.wszy stkie ugrupowania i. wszystkie rejony f e deracyjne'. Rząd ten jarzepro wadzi powszechne wybory do zgromadzenia narodowego, które zadecyduje o przyszłym ustroju Jugosław ii.Jed- 7 sh.Papieros angielski nocześnL' ‘rząd zorganizuje w całym kraju administracjęj i  rozpocznie odbudowę.

W- odpowiedzi na ogłośzenit wczoraj przez rząd grecki mobilizację 4 rocz ników,w t^ch dzielnicach Aten,które są oczyszczone z powstańców zgłosiło się 1600 mężczyzn.Będą oni użyci do pilnowania ważrych punktów w mieście.Londyn 13.X II  Korespondent radia brytyjskiego donosi, że w Atenach panuje ■ głód.Puszka beef^u kosztuje 2 i  pół Ł .Ja jk o
ARMIA KRAJOWA DZIA djiiLondyn 13.X II  Komunikat Sztabu Naczelnego Wodza dońo- d i,se  w czasie walk o przełęcze karpackie oddziały Armii Krajowej dokonały szereg udanych ataków na tyłach frontu niemieckiego w rejonie Jasło-Krosno - Sanok. ;Pod Iwoniczem wysadzono w powietrze most kolejowy w chw ili gdy przejeżdżał przezeń niemiecki pociąg z wojskiem. W Tarnowie dokonano napadu na dowództwo Gestapo.

1 sh.W mieście brak: Jest wody i  używa sic je j  t y lko do p ic ia ,o  myoiu się nie. ma. cjerwy.BOMBARDOWANIE J APONII Nowy Jork 13.X II Latające super-fortece,startujące z baz na wyspie Sai- pan bombordowały dziś o- biekty przemysłowe w rejo nie Tokio,Jokohamy i  Nagasaki.



STALIN NIE DOTRZYMAŁ OBIETNIC! Y DANEJ CHURCHILLOWIWaszyngton 13»XII W tut.kołach politycznych w następu Jący sposob tłumaczą obecną politykę brytyjską w G re c ji. 
':ł czasie ostatnich rozmów Churchilla ze St ilinem w Mosk wie premier brytyjski w sposób zdecydowany oświadczył, że-wielka Brytania ma bardzo żywotne interesy w nadmors k ie j s tre fie  Jugosław ii,tj.D alm acji i  w G r e c ji . S ta lin  nie sprzeciwiał się tym żądaniom w stosunku do G recji, lecz nie wykazywał zbyt wiele entuzjazmu dla dopuszczenia A n glii do wpływów w Jugosław ii. •obec te j rczbieżnoś c i  postanowiono,że wszystkie sprawy dotyczące Jugosławii rozstrzygane będą wspólnie przez W. Brytanię i  Los je . Od tego jednak czasu rozwoj wewnętrzny sytuacji w Jugosławii wykazał,że cały ten kraj łącznie z Dalmacją jest stracony dla wpływów brytyjskich. W tych warunkach nie jest dziwnym,że A n g li,y musiała przedsięwziąć zdecydowane środki, aby ucl -o-a pr zed utratą w podobny sp o-.sób swych wpływó- v. C. t e j i .

ZAP_ZfSILENIE RZĄDU BONOMI Rzym 13.X II Premier Sonomi ^oswiddezył,że w czasie zaprzysiężenie, członkowie jego gabinetu zło żyli dwie obietnice; l) że nie będą forsować zmian konstytucji aż do chwili swobodnego wypowiedze nia się  narodu włoskiego,2) że będą lo ja ln ie  wykonywać klauzule zawieszenia broni. Przed złożeniem te j ostat'.« j n ie j obietnicy , wszysty ministrowie zapoznali się z owy mi klauzulami, które jak wiadomo dotychczas nie zosta ły ogłoszone,mimo iż różne czynniki włoskie oddawna się tego domagają.KANADYJCZYCY NAD LiMONĄ Rzym 13 X II Ubiegłrj nocy wojska kanadyjskie przekro czyły rzeką Lamone,na płn. zach.od Rawenny i  po ciężkich walkach ustanowiły dwa przyczółki, które w czasie dnia połączone zostały w jeden.Natarcie kanadyjskie kieruje się obecnie na m. Lugo,położone o 20 km.na zachód od Rawenny.

V II ARMIA MASZERUJE NA KARLSRUHEParyż 13.X II Według ostatnich doniesień oddziały VII armii amerykańskiej dofc .rły do brzegów Renu naprzeciw Karlsruhe.od którego 3ą oddalone obecnie o 2? km. Wojska I I I  armii poczyniły znowu postępy w rejonie Saargeuemi- nes, zdobywaJąo wiele wsi i  miasteczek niemieckich. Oddziały I armii znajdują się o 1 km od Durren. Na północ od tego miasta Amerykanie opanowali zachodni brzeg rzek i Rur,na odcinku 12 km. Mimo fanatycznego oporu niemieckiego Amerykanie zwolna posuwają się naprzód,walcząc o każdy dom i  każdy metr terenu.SPRZED ZN E DONIESIENIA SPOD BUD/PESZTUM.p .13.X II Wiadomości jakie napływają z frontu buda- pesztanśkiego są sprzeczne. Jedne z nich mówią,żo R osjanie wdarli się już do północnego przedmieścia-Ujpestu i  że upadku miasta spodziewać się należy z.godziny n a’ , godzinę. Natomiast korespondent radia brytyjskiego dono s i , że wobec niesłychanie zaciętego oporu,jaki stawiają Niemcy na płn.wschód od miasta i  bardzo silnych deszczów oraz błota, nie należy się spodziewać szybkiego upadku Budapesztu, Rosjanie poczynili znaczne postepy .w swym marszu poza kolanem Dunaju na północ od Budapesztu gdzie znajdują się  o I 30 Im.od Bratisławy. ' .Londyn 13«X II Komentator wojenny "Times^a" uważa,że so wiecka ofensywa na /ą grzech może wywrze* niezmiernie wielki wpływ ne całą sytuację wojenną w Europie. Celem ofensywy sowieckiej bowiem jest Wiedeń,który. jGst nie tylko kluczową pozycją dla opanowania, całe j  A u strii, ale również południowych Niemiec i  północnych Włoch. Je ż e li wpadnie^ona w ręce sowieckie,to w szybkim tempie może nastąpić likw idacja frontu niemieckiego we Włoszech i  połączenia się armij anglo-amerykańskich z rosyjską.Z OSTATNIEJ C m UAteny I3 .X II Sytuacja w Atenach pogarsza się.Powstań- cy opanowali radiostację i  nadają z n ie j audycje anty- brytyjskie. Wobec zaminowania dróg,brytyjskie kolumny zaopatrzeniowe nie mogą dostarczać swym wojskom żywnośc i amunicji, w Salonikach ponownie wyouchł strajk  robotników portowych.Londyn 13«X II Min.Eden oświadczył,że w oddziałach EL^S walczą Niemoy i  Bułgarzy. 50 tysięcy robotników zachodn ie j Szkocji postanowiło strajkować przez ^‘rdzioń,aby w ten sposob zaprotestować przeciw-polity ce b ryty jsk iej. **• s ofiń r-13.XII Gen.Kosowski mianowany został komisarzem politycznym armii bułgarskie J .

SPRAWA PALESTYNY Londyn 13»XII Kongres Par- * t i-i pracy uchwalił*rezolucję domagającą się rozszerzenia granic.Palestyny i  utworzenia ta* większości żydowskiej, przy równoczesnym dobrowolnym transferze ludności r.a arabskiej. do krajów sąsiednich.REF RMY WE FRANC JI Paryż 13«XII Francuskie zgromadzenie doradcze rozpo czeło dziś rozpatrywanie pro jektu o utworzeniu rad nadzorczych przedsiębiorstw w skład których wejdą przedsta wioiele zarówno przedsiębior cow,jak i- robotników. Rady takie is tn ie ją  już w fabrykach, które zostały upaństwo wionę.W dn.15 grudnia b .r .o  godz, 9 ,jako w rocznicę bitwy pod Gazalą zostanie odprawione w Jerozolimie w kaplicy Nowego Domu Polskiego uroczyste nabożeństwo żałobne, za dusze żołnierzy S .B .S .K .poległych w czasie kampanii l ib i js k ie j .  Wojsko,oraz żołnierze B .S .K . S .B .K . i  D .S.K . proszeni są o- jaknajliczniejszy udział.


